АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2021

	№
	1685

	О внесении изменений в постановление  администрации Гороховецкого района  от 30.09.2020 № 983 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Гороховецкого района на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 983 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Гороховецкого района на 2021-2025 годы» следующего содержания:

1.1. В разделе I « Паспорт»:

1.1.1. Строку «Исполнители основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители основных мероприятий Программы
	- отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района;

- отдел культуры и  молодежной политики администрации района;
- МБУ ФКС «РДЮФОК»;
- управление образования администрации района;
- МКУ «Административный центр Гороховецкого района»

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 1 777,073 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 1097,033 тыс. руб.;

в 2022 году – 346,00 тыс. руб.;

в 2023 году – 156,28 тыс. руб.;
в 2024 году – 134,42 тыс. руб.;
в 2025 году – 43,34 тыс. руб.

1.2. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение программы» цифры «974,96», «462,22», «206,4», «198,66», «59,34», «48,34» заменить цифрами «1777,073», «1097,033», «346,00», «156,28», «134,42», «43,34» соответственно.
1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района
                              Д.В. Наумов
	Приложение
к постановлению администрации района

	              от
	30.12.2021
	№
	1685

VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	Год

Финансирования
	в том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача:
	Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	1.1.
	Проведение встреч молодежных и детских общественных организаций и объединений по развитию толерантности среди молодежи
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Предупреждение распространения идеологии терроризма, недопущение вовлечения граждан в террористическую деятельность

	1.2.
	Информирование граждан о телефонных линиях для сообщения фактов террористической деятельности
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Отдел ГО, ЧС и общественной безопасности администрации района
	Предупреждение распространения идеологии терроризма, недопущение вовлечения граждан в террористическую деятельность

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	-

-

-

-

-

	2.
	Задача:
	Организационно-технические мероприятия по повышению уровня защищенности объектов, наиболее привлекательных для совершения террористических актов, проявлений экстремизма

	2.1.
	Отнесение мест с массовым пребыванием людей к разным категориям по привлекательности к совершению террористических (экстремистских) актов, разработка рекомендаций по их техническому оснащению.
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности  администрации Гороховецкого   района
	Обеспечение безопасности мест массового пребывания людей от угрозы совершения террористических актов

	2.2.
	Разработка и актуализация паспортов антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, мест проведения праздничных мероприятий, оценка и анализ уровня их защиты, необходимости дооборудования техническими средствами в зависимости от категории
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-

	-

	-
	-

	Отдел ГО,ЧС и общественной безопасности  администрации Гороховецкого   района
	Обеспечение безопасности мест массового пребывания людей от угрозы совершения террористических актов

	2.3.
	Обслуживание тревожной кнопки с выводом на ПЦО-2 в здании администрации Гороховецкого района
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	9,38
46,00
37,95
35,40
36,34
	-
	МКУ «Административный центр Гороховецкого района»
	Укрепление антитеррористической защищённости объекта

	2.4.
	Оснащение средствами технической защиты от террористических и экстремистских проявлений объектов культуры:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	1068,73
300,00
118,33
99,00
0,00
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов культуры

	2.4.1.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности  МБУ Гороховецкого района «РЦК»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	850,89
0,00
118,30
99,00
0,00
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов культуры

	2.4.2.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности  МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	217,84
100,00
0,00
0,00
0,00
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов культуры

	2.4.3.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности МБУК «Межпоселенческий Дом народного творчества и ремесел»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025

	-

100,00
-

-

-

	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов культуры

	2.4.4.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности МБУК «Культурно-досуговый центр Ракета»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025

	-

50,00
-

-

-

	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов культуры

	2.4.5.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности МБУК «Современный культурный центр им. П.П. Булыгина»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025

	-

50,00
-

-

-

	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов культуры

	2.5.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности  МБУ ФКС «РДЮФОК»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	18,92
0,0

0,0

0,0

0,0
	-
	МБУ ФКС «РДЮФОК»
	Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов спорта

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-
	-

-

-
	1097,03
346,00
156,30
134,40
36,34
	-

-

-

	3.
	Задача:
	Противодействие идеологии терроризма

	3.1.
	Приобретение  видеофильмов (в том числе видеороликов) антитеррористической направленности для показа перед киносеансами
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Противодействие вовлечения в террористическую деятельность граждан и пресечение распространения экстремистских

	3.2.
	Издание тематических листовок антитеррористической направленности для учреждений культуры, организаций расположенных на территории Гороховецкого района
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	0,0

0,0

0,0

0,0

1,0
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Обучение населения

	3.3.
	Приобретение литературы раскрывающей преступную сущность идеологии терроризма для образовательных учреждений района
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	-
	Управление образования администрации района
	Формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма

	3.4.
	Организация общественно-политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

(3 сентября)
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	0,0

0,0

0,0

0,0

1,0
	-
	Отдел культуры и молодёжной политики администрации района
	Формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма

	3.5.
	Использование образовательными учреждениями материалов с детского информационного сайта в сети Интернет «Спас-Экстрим» и детского журнала «Спасайкин» на занятиях по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Управление образования администрации района
	Формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма

	3.6.
	Проведение районного конкурса творческих работ среди обучающихся «Мы против терроризма!»
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	0,0

0,0

0,0

0,0

5,0
	-
	Управление образования администрации района
	Формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма

	3.7.
	Размещение информации антитеррористической направленности на официальных сайтах образовательных учреждений
	2021-2025
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	Управление образования администрации района
	Формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-
	-
	0,0

0,0

0,0

0,0

7,0
	-

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2021-2025
	2021

2022

2023

2024

2025
	-

-

-
	-

-

-
	1097,033
346,00
156,28

134,42

43,34
	-

-

-